
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
            ESTADO DO PARANÁ 

 

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r an á  -  B r as i l  
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3  

w w w. m a t i n h o s . p r . g o v . b r  

 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 016/2011 - PMM 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 004/2011 - PMM 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 413/2010 

 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
ESCOLARES QUE ENTRE SI FAZEM 
O MUNICÍPIO DE MATINHOS E A 
EMPRESA DIMATEX INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA. 

 
Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico 
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, inscrita no 
CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal, 
Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar o Contrato, objeto do PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 004/2011 – PMM, firmado em 
16/02/2011, em que se apresenta como contratada a empresa DIMATEX INDÚSTRIA 
E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ N.º 07.562.743/0001-02, com sede à 
Rodovia do Cascalho nº 649, Loteamento Parque Verde, Chácara 05, Novo Mundo – 
MS., representado por seu procurador, Sr. Peterson Lopes de Oliveira,  portador da 
RG. nº 6.443.275-3-PR. e CPF nº 876.356.319-34, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR 
O valor do Contrato será acrescido em R$ 11.060,97(onze mil sessenta reais e noventa 
e sete centavos) do valor do contrato. 
 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL 

01 75 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 01. 5,03 377,25 

02 75 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 02. 5,03 377,25 

03 215 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 04. 5,03 1.081,45 

04 360 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 06. 5,03 1.810,80 

05 427 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 08. 5,03 2.147,81 

06 318 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 10. 5,03 1.599,54 

07 276 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 12. 5,03 1.388,28 

08 240 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 14. 5,03 1.207,20 

09 75 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho nº 16. 5,03 377,25 

10 50 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho P. 5,03 251,50 

11 38 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho M. 5,03 191,14 

http://www.matinhos.pr.gov.br


               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
            ESTADO DO PARANÁ 

 

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r an á  -  B r as i l  
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3  

w w w. m a t i n h o s . p r . g o v . b r  

12 50 Unid. Camisetas em Poliviscose de 1ª linha – 
tamanho G. 5,03 251,50 

        TOTAL R$ 11.060,97  
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
As demais cláusulas do Contrato permanecem inalteradas. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias 
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo. 

 

Matinhos, 03 de Junho de 2011. 
 
 
 

MUNICIPIO DE MATINHOS 
Eduardo Antonio Dalmora 
CPF.N.º 337.613.459-68 

Prefeito Municipal  
CONTRATANTE 

 
 

DIMATEX IND. E COM. DE CONF. LTDA  
Peterson Lopes de Oliveira  

RG. nº 6.443.275-3-PR. 
CPF nº 876.356.319-34 

Detentora da Ata 
 

  
 
Testemunhas: 
 
________________________  _______________________ 
RG:      RG: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.matinhos.pr.gov.br

